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[aTbl NnpoekTa/3afayu

AdaTbl npoekTa/3agauu

B ADVANTA eCcTb HECKOJIbKO TUMNOB AaT:

njaHoBble AaThbl
Ha4vana n/unu
OKOHYaHUS.
EcTb rubkue,
nonyxeckue n
YKECTKMNe
OorpaHnyeHmns.

N OIMTENbHOCTEN 3aaau.
Hanpumep, nnaHosas aata
HayYasa - 03.06.2019,
npoAO/IKUTENbHOCTb 3a4a4n
- 3 OHS = pacy€THas gaTa
OKOHYaHus - 06.06.2019.

paboTy, a Korpa - 3aBepLUeHbl.
[aTbl (haKTUYECKON CMEHbI
cTaTyca.

COXpaHEeHbI B
ba3oBoM nnaHe
npoekTa.

nnaHosble
MKCMPOBaHHbI . aKTU4Yeckue TBEP)XAEHHbIE NPOrHo3Hble
ukcuposa € pac4yéTHble ® yreep P
orpaHuyYeHus
— G
I Pinish! \ start
Ea A @ S start... ish . o ved A
— adyé 0 —— = 3 dygs
To, 4TO Bbl
nocTaBuImn
BPy4Hy!0 B 970 BCE AaTsl, KOTOpbIE [aTbl Ana Busyanusauuu
paccyuTaHbl Ha 0CHoBe A y !
3afaye/npoekTe (DMKCMPOBaHHBIX peanncTnYHoro nporHosa B [aHTe.
KaK OFDAHNYEHII. 33BUCHMOCTEI Korga B 0eiCTBUTENbHOCTY MnaHoBble AaThl, |ECv 3adaqa elue Ha HavaTa: kak pacyéTHas
npeanonaraemsie,°' P ' 3aAa4a/nNpoeKT Obin B3ATHI B |KOTOpbIe fn1aHoBas Aata.

Ecnu 3apaya yxe HavaTa: hakTuyeckas gata
Havana + ANUTEeNbHOCTb 3afaduu + yYéT
(hUKCMPOBAHHbIX OrPaHNYEHMI.

Ecnn nnaHoBas faTa yxe HacTynuna, Ho
3ajjaya elle He Ha4yaTa UM NpPoCpoYeHa:
CerofiHs + ANNTENbHOCTb 3afayn + y4éT
(PUKCMPOBAHHbIX OrPaHNYEHMI.

Kak BbIrniaaT Ha KapToyke obbekTa UM B cnucke 3ap.aq”

OorpaHnyeHuni.

NPOCMOTPa TakKxXe

B pexume NpocMoTpa Ha KapTouke obbekTa
0ToBpaXaloTcs pacyeTHbIe AaThl, @ B peXxume
peaakTUpoBaHUs -

LaThbl PUKCUPOBAHHBIX

Ecnu yKasaHo nonyXecTkoe orpaHuyeHne, To
nnaHoBas AaTa-orpaHuyeHne B pexmme
pefaKTWPOBaHUA U pacyeTHasa AaTa B pexume

MOryT He coBnaaaTb.

Cepble patsl

Cepble gatbl nog
hakTu4eckumn®,
OTobpaxatoTcs
TONbKO ecnn ans
3Toro obbekTa
CyLLEeCTBYIOT
yTBEPXAEHHbIE
naThl.

He oTobpaxatoTcs

Kak BbirnapaT B puarpamme MaHTta

B nonsix
«Havano» un
«OKOHYaHue» -
BbleNIeHHble
JKMPHBIM [aThl.

B nonsax «Havano» u
«OKOHYaHue» - aaThbl
06bIYHbIM LIPUGTOM.

B nonsix «®akTnyeckoe Havyano»
N «PaKTUYECKOE OKOHYaHME».

B nonsax «bH
<Ha3BaHue
6a3oBoro
nnaHa>» n «60
<Ha3BaHue
6a3oBoro
nnaHa>».

Tonbko B BULe «konbacok» Ha
Anarpamme [aHTa, U TOLKO ec/mn
BbibpaHo oTobpaXkeHne «PakT-
nporHo3» B 6710ke «ba30BbI NaaH».

NMpaBuna BU3YyaJIbHOIo BbiaeJieHua aart

)KVIprIM BblAeNATCA:

* MJIaHOBbIE AaTbl - PUKCUPOBAHHbLIE OFPaHNYEHNS;
* pacyeTHble AaTbl, KOTOPble COBNAAAT C A4aTOM OrpaHn4yeHns (N1aHoBOW OaTown).

LiBeTHbIM LapWUKOM Cnpasa OT AaTbl obo3HavaloTCA gaThl Mo npuHUMnam:

TONbKO NJI@aHOBbIE AaThl;
AaTbl HaYasia N OKOHYaHWSA NOLKPALLMBAOTCSA HE3aBMCUMO APYr OT OPYra;
» «ObpaTn BHMMaHue! C 3TUM eLle MOXKHO 4YTO-TO caenathb!»

«MpocpoyeHHas faTa»: TeKyllas AaTa NpPeBbIWaeT NAaHOBYIO, NPY 3TOM (hakTMYeckas aaTa
oTCyTCTBYET.

«TyT 6bI10 NNOXO0, HO Y>Ke BCe, No34HO. MpoCTo 3HaM 3To».

Wiki [3.x] - https://wiki.a2nta.ru/



https://wiki.a2nta.ru/doku.php/product/objects/date/data_fixed
https://wiki.a2nta.ru/doku.php/product/objects/date/data_fixed
https://wiki.a2nta.ru/doku.php/product/objects/date/data_calculated
https://wiki.a2nta.ru/doku.php/product/objects/date/data_fixed
https://wiki.a2nta.ru/doku.php/product/objects/date/data_fixed
https://wiki.a2nta.ru/doku.php/product/objects/date/data_fixed
https://wiki.a2nta.ru/doku.php/product/objects/date/data_fixed
https://wiki.a2nta.ru/doku.php/product/objects/date/data_fixed
https://wiki.a2nta.ru/doku.php/product/objects/date/data_fixed
https://wiki.a2nta.ru/doku.php/product/objects/date/time_dependence
https://wiki.a2nta.ru/doku.php/product/objects/date/data_duration
https://wiki.a2nta.ru/doku.php/product/objects/status/status_change
https://wiki.a2nta.ru/doku.php/product/objects/date/plan_types#базовый_план
https://wiki.a2nta.ru/doku.php/product/objects/users/task_list
https://wiki.a2nta.ru/doku.php/product/objects/date/data_fixed
https://wiki.a2nta.ru/doku.php/product/objects/date/data_fixed
https://wiki.a2nta.ru/doku.php/product/objects/date/data_fixed
https://wiki.a2nta.ru/lib/exe/detail.php/product/objects/date/calendar_plan_10_2.png?id=product%3Aobjects%3Adate%3Adates
https://wiki.a2nta.ru/lib/exe/detail.php/product/objects/date/calendar_plan_10_1.png?id=product%3Aobjects%3Adate%3Adates

Last update: 11.11.2020 10:42

product:objects:date:dates https://wiki.a2nta.ru/doku.php/product/objects/date/dates?rev=1605091379

<<|_|DEBbILIJEHI/Ie NnaaHa»: anKTVI‘-IECKaFI [aTa NpPeBbILAET NMNJ1aHOBYIO.

= Ynpasnexue ugeanmu
Ha pacemorperin
B padote
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& Cucrews ynpasnesus cxnagon
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Mnanupyeman
LaTa Hauana

01.11.201%
01.11.2019
05112019 =
04.11.2019
02.01.2020
24042020
02.03.2020
20.04.2018

20.04.2018

DaKTHIECKas

Mnanupyemas

AaTaHa4ana = [aTa OKoHYaHWA

22.07.2018

02.11.2018

28.04.2020
03.01.2019
24072019
08.11.2001
09.07.2018

18.11.2018

05.08.2020 =
19.08.2020 »
06.11.2019 »
06.11.2019 =
05.08.2020
30042020 @
20.08.2020 =
06.04.2021

10.07.2020

DaKTHIECKaR
AaTA CKOHYAHNA

Cratye

[ HEHA4AT |

B PABOTE

WeneneuTens

CHCTEMHDBIR ADMUHNCTPETOD
CHETEMHDBIA ADMUHNCTPETOP
BopoHos Oner
CHETEMHDBIA ADMUHNCTPETOP
Meanosa AnHa
BopoHos Oner
BopoHos Oner
BopoHos Oner
BopoHos Oner
BopoHos Oner
BopoHos Oner

Yeproe Muxann

Bacunebee [eHuc

Mopo3oB AHapei
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