

# Содержание

**Правила визуального выделения дат ..... 3**



# Даты проекта/задачи

В ADVANTA есть несколько типов дат:

плановые		фактические	утверждённые	прогнозные
фиксированные ограничения	расчётные			
<p>То, что вы поставили вручную в задаче/проекте как предполагаемые, плановые даты начала и/или окончания. Есть <b>гибкие, полужёсткие и жёсткие ограничения.</b></p>	<p>Это все даты, которые рассчитаны на основе <b>фиксированных ограничений, зависимостей и длительностей</b> задач. <i>Например, плановая дата начала - 03.06.2019, продолжительность задачи - 3 дня ⇒ расчётная дата окончания - 06.06.2019.</i></p>	<p>Когда в действительности задача/проект были взяты в работу, а когда - завершены. Даты фактической смены статуса.</p>	<p>Плановые даты, которые сохранены в <b>Базовом плане</b> проекта.</p>	<p>Даты для визуализации реалистичного прогноза в Ганте. Если задача еще не начата: как расчётная плановая дата. Если задача уже начата: фактическая дата начала + длительность задачи + учёт фиксированных ограничений. Если плановая дата уже наступила, но задача еще не начата или просрочена: сегодня + длительность задачи + учёт фиксированных ограничений.</p>
<b>Как выглядят на карточке объекта и в списке задач<sup>1)</sup></b>				
<b>Оранжевые даты</b>		Серые даты	Серые даты под фактическими <sup>2)</sup> . Отображаются только если для этого объекта существуют утверждённые даты.	Не отображаются
<p>В режиме просмотра на карточке объекта отображаются расчетные даты, а в режиме редактирования - даты фиксированных ограничений. Если указано <b>полужесткое ограничение</b>, то плановая дата-ограничение в режиме редактирования и расчетная дата в режиме просмотра также могут не совпадать.</p>				
<b>Как выглядят в диаграмме Ганта</b>				
В полях «Начало» и «Окончание» - выделенные <b>жирным</b> даты.	В полях «Начало» и «Окончание» - даты обычным шрифтом.	В полях «Фактическое начало» и «Фактическое окончание».	В полях «БН <название базового плана>» и «БО <название базового плана>».	Только в виде «колбасок» на диаграмме Ганта, и только если выбрано отображение «Факт-прогноз» в блоке «Базовый план».

## Правила визуального выделения дат

**Жирным** выделяются:

- плановые даты - **фиксированные ограничения**;
- расчетные даты, которые совпадают с **датой ограничения** (плановой датой).

Цветным шариком справа от даты обозначаются даты по принципам:

- только плановые даты;
- даты начала и окончания подкрашиваются независимо друг от друга;
- ● «Обрати внимание! С этим еще можно что-то сделать!»  
«Просроченная дата»: текущая дата превышает плановую, при этом фактическая дата отсутствует.
- ● «Тут было плохо, но уже все, поздно. Просто знай это».

«Превышение плана»: фактическая дата превышает плановую.

	Название	Приоритет	Планируемая дата начала	Фактическая дата начала	Планируемая дата окончания	Фактическая дата окончания	Статус	Исполнитель
[-]	Управление идеями							Системный Администратор
[+]	На рассмотрении							Системный Администратор
	В работе							Воронов Олег
	В архиве							Системный Администратор
[-]	ИТ проекты							Иванова Анна
[+]	Организация мобильной VPN	↑	01.11.2019	22.07.2018	05.08.2020	---	В РАБОТЕ	Воронов Олег
[+]	План проекта		01.11.2019	02.11.2018	19.08.2020	---	В РАБОТЕ	Воронов Олег
[+]	Совещания		05.11.2019	---	06.11.2019	---	НЕ НАЧАТ	Воронов Олег
[+]	Поручения		04.11.2019	28.04.2020	06.11.2019	---	В РАБОТЕ	Воронов Олег
[+]	Риски		02.01.2020	03.01.2019	05.08.2020	---	В РАБОТЕ	Воронов Олег
[+]	Запросы на изменения		24.04.2020	24.07.2019	30.04.2020	---	В РАБОТЕ	Воронов Олег
[+]	Система управления складом	↑	02.03.2020	08.11.2001	20.08.2020	---	В РАБОТЕ	Чернов Михаил
[+]	Разработка системы управления и мотивации торговых агентов дистрибьюторов		20.04.2018	09.07.2018	06.04.2021	---	В РАБОТЕ	Васильев Денис
[+]	Видеонаблюдение на складе №7		20.04.2018	18.11.2018	10.07.2020	---	В РАБОТЕ	Морозов Андрей

1)

Доступно начиная с версии 3.17

2)

Начиная с версии 3.22

From: <https://wiki.a2nta.ru/> - Wiki [3.x]

Permanent link: <https://wiki.a2nta.ru/doku.php/product/objects/date/dates?rev=1605091379>

Last update: 11.11.2020 10:42

